
令和 ４年 １月２７日 

新入学児童の保護者の皆様 

志免町立志免西小学校 

校 長 阿 部 美 樹 

 

令和４年度新入学児童保護者説明会の延期と開催方法の変更（動画配信） 

及び書類の御提出についての御案内 
  寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、御子様の入学まであと３ヶ月程となりました。御子様はもちろん、御家族の皆様も楽しみにしておられることと

存じます。 

  先日の「広報しめ」等におきまして、今年度の入学説明会は町民センターでの開催をお知らせしていたところですが、

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、2月 2日（水）に予定しておりました説明会を下記の通り延期させていただ

くこととなりました。また、参集型の開催方法を変更し、動画配信によるオンライン型での実施とさせていただくことに

なりました。 

なお、２月２日入学説明会当日にご提出いただく予定だった書類につきましては、後日、学校への御提出をお願いいた

します。詳しくは、下記にてご確認ください。また、ご来校の際には、新型コロナウイルス感染症拡大防止のためマスク

を着用の上、児童の御家族１名様のみの来校をお願いいたします。保護者の皆様の御理解と御協力をよろしく御願いい

たします。 

最後になりますが、この度は説明会の延期、及び開催方法の変更のご案内が遅れ、大変申し訳ございませんでした。 

 

記 

１  説明会の動画について 

（１）動画掲載ホームページ 

https://www.town.shime.lg.jp/site/ns/ 検索 志免西小学校－志免町ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ 

（２）動画視聴可能期間 

   令和 4年 2月 2日（水）午前 11:00から 3月 6日（日）24:00まで 

（３）説明内容 

（１）校長挨拶 

（２）入学に備えて 

（３）保健・安全について 

（４）給食について 

（５）通学路と生活面について 

（６）入学式について 

（７）校納金の徴収方法について 

（８）ＰＴＡ活動について 

（９）児童見守りシステム｢ツイタもん｣の登録について 

 

２ 書類提出について  

（１）日時  

令和 4年 ・2月 25日（金） 11:00～12:00（1,2部友） 12:00～13:00（3,4部友） 

13:00～14:00（5,6部友） 

            

・2月 28日（月） 11:00～12:00（7,8,9部友） 12:00～13:00（10,11,13部友）  

13:00～14:00（12,14部友） 

※ 混雑を避けるため、部友毎に時間を設定しておりますが、ご都合が合わない場合は、他の部友のお時間にお越し 

になってもかまいません。 

※ 期間内にお越しになれなかった場合は、学校までご連絡ください。志免西小学校 092-935-0059 

 

（２）提出場所 

志免西小学校 体育館（志免町別府二丁目４番１号） 

※ ただし、14:00～16:30については、学校正面玄関横にある事務室へのご提出となります。 

 

３  持参物 

① 「新１年生入学前アンケート」（ご記入の上、お持ちください。） 

  ② 令和４年度  「食物アレルギーに対する給食の希望調査票」（ご記入の上、お持ちください。） 

③ 「校納金 振替依頼書」（取り扱い金融機関：西日本シティ銀行・福岡銀行） 

※ どちらか一つの金融機関を選び、同封の依頼書に記入の上銀行にお持ちになり、確認印を押印の上、ご

提出ください。 

④ 「地域の児童連絡網登録」 （ご記入の上、お持ちください。） 

⑤ 「志免西小学校通学路地図」（ご記入の上、お持ちください。） 

⑥ 入学説明会資料一式（お子様の名前ラベルが貼られた茶封筒もお持ちください。）  

⑦ 算数ボックス購入代金 2800円（購入希望の方のみ） 

 

 

 

本件担当  

志免町立志免西小学校 教頭・事務室  

電 話０９２ － ９３５－ ００５９ 



書類の御提出時の駐車場・受付・ご相談について 
 

１．西小敷地内の駐車場について 
◇ 駐車スペースが少ないため、できるだけ徒歩か公共の交通機関でご来校ください。お車でお越しの際

は、体育館側の車両用の校門を利用され、駐車スペースＡＢＣをご利用ください（下図参照）。また、

敷地内での事故につきましては、本校は一切その責任を負いません。 

◇ 駐車スペース奥、体育館への渡り廊下付近の駐車場は、来賓や業者が使用しますので、ご利用をご遠

慮ください。 

◇ 自家用車を利用される場合、駐車場内の事故等には十分ご注意ください。 

◇ 駐車場のご利用可能時間は１０：４５より１６：１５までとさせていただきます。 

 

 

 

                 弁当店  洋菓子店        コンビニ 

← 福岡市東区                       志免町役場 → 

県  道 ６ ８ 号 線 

○ 車両用校門 ○                      ● ● 
                                      徒歩用 

                                                                      校門 

 

            

 

           

 

 

 

 

 

 

 

２．書類の提出について 

◇ ご記入いただいた提出物（５つの書類）は、お子様の名前ラベルが貼られた茶封筒に入れてお持

ちください。 
◇ 体育館での受付時間は 11:00～14:00 までです。14:00～16:30 までは校舎正面玄関横、事務室へのご

提出をお願いいたします。 

◇ 体育館会場内には 2カ所の書類受付を設けております。 

 

受付① （学校の受付）でご提出いただくもの 

  ・「新１年生入学前アンケート」                     （ご記入の上、お持ちください。） 

  ・令和３年度「食物アレルギーに対する給食の希望調査票」（ご記入の上、お持ちください。） 

   ・「校納金 振替依頼書」 

受付② （地域ごとの受付）でご提出いただくもの 

・「地域の児童連絡網登録」            （ご記入の上、お持ちください。） 

・「志免西小学校通学路地図」           （ご記入の上、お持ちください。） 

 

 

 

３．健康面や生活面に関するご相談について 

ご相談やご質問がある場合には、書類ご提出の折に承ります。お気軽にご相談ください。  

ご希望の際は、会場にいる職員までお尋ねください。 

駐

車

ス

ペ

ー

ス

Ａ 

駐車スペースＣ 

 

駐
車
ス
ペ

ー

ス

Ｂ 

業者・ 

来賓用 

渡
り
廊
下
横

駐
車
場
↑ 



 
 

部

友

１  

部

友

２  

部

友

３  

部

友

４  

部

友

５  

部  

友

６  

部

友

７  

部
友
８ 

部

友

９  

部  

友

１

０  

転

入  

受付①事務机：  

アンケート 

希望調査票  

銀行口座  

受 付 ② 事 務 机 ： 連 絡 網 登 録 ・ 通 学 路 地 図  

駐車場側  

出入口  

体育館  

エントランス 

部  

友

１

２ 

部  

友

１

１ 

部  

友

１

３ 

部  

友

１

４ 

③
算
数
ボ
ッ
ク
ス 

販
売
コ
ー
ナ
ー 

健康面や生活面

に関 するご相 談

コーナー 


